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Annonce de la 40e course pédestre Thyon-Dixence 

DÉJÀ 40 ANS DEPUIS LA VICTOIRE D’ALBRECHT MOSER 
 

Le dimanche 7 août, aura lieu la 40e édition de la course pédestre Thyon-Dixence.  

Après une annulation en 2020 et une course « light » en 2021, la masse des populaires 
sera à nouveau au rendez-vous, puisqu’environ 1'000 participants sont attendus 
dimanche matin dans le Val des Dix entre Thyon 2000 et le barrage de la Grande 
Dixence. 
Il sera encore possible de s’inscrire en ligne jusqu’au samedi 6 août à minuit. 
 
Une belle palette de coureurs internationaux de niveau mondial sera également 
présente et offrira sans aucun doute un beau spectacle en tête de course. 
 

 
Podium 1982 
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Principales athlètes chez les Femmes 
 

- Lucy Murigi (KEN) : championne du monde 2017 et 2018, vainqueur à Thyon-
Dixence à 5 reprises en 2014, 2015, 2017, 2018 et 2019, 2x recordwoman de la 
course, vainqueur à Sierre-Zinal en 2015, 2017 et 2018 

- Ivana Iozzia (I) : 3x champ. Italienne du Marathon, vainqueur du Zermatt Marathon 
en 2017, 2018 et 2021. 

- Theres Leboeuf (CH) : gagnante du dernier Tour des Alpages 

- Reyna Isela Rivera Carrillo (MEX) : vainqueur d’une course de sélection au 
Mexique organisée par Ricardo Mejia 

- Teresiah Omosa (KEN) : team run2gether, 2e à Thyon-Dixence l’an dernier 

- Une équipe de Kenyanes : Sally Jepkosgei, Nehemia Kibiwott, Kisang 
Philaries 

- Une sélection Equatorienne  

- Une sélection Ougandaise 

Lucy Murigi (KEN) Gitonga Purity Kajuju (KEN)  



 
 

 

 Principaux athlètes chez les Hommes 

 
Les vainqueurs des 3 dernières années sont présents. Parmi eux, les 2 meilleurs chronos 
jamais réalisés sur Thyon-Dixence 

- Joe Gray (USA) : 2x 2e à Thyon-Dixence (2013, 2021), champion du monde 2019  

- Cesare Maestri (I) : vice-champion du monde 2019, 3e à Sierre-Zinal en 2021, 
actuellement à la 2e place de la coupe du monde 

- Juan Carlos Carera Casas (MEX) : 2e Thyon-Dixence en 2018 et 2019 

- Isaac Kosgei (KEN) : triple vainqueur à Thyon-Dixence (2014-15-16) 

- Petro Mamu (ERI) : vainqueur Thyon-Dixence 2019 en 1h08’41’’ (3e meilleur 
chrono) 

- Lengen Lolkurraru (KEN) : team run2gether, vainqueur Thyon-Dixence 2021 (5e 
meilleur chrono en 1h09’08’’) 

- Ricardo Mejia (MEX) : une légende à Thyon-Dixence. 6x vainqueur. 

- Japhet Mwenda (KEN) : Team run2gether, vainqueur Thyon-Dixence 2018. 

- Patrick Kipngeno (KEN) : Team run2gether. L’étoile montante des courses de 
montagne. 

- Clément Durance (F) : 3e du Zermatt Marathon 2022 

- Hassan Chadhi (F) : spécialiste du marathon. 

- Andreu Blanes (E) : un des meilleurs coureurs sur route espagnol 

- William Rodriguez (COL) : vainqueur du dernier trail des Audannes 

- Diego Vera (COL) : 3e Thyon-Dixence 2021 

- D’autres Africains (KEN, UGA, ETH) 

- D’autres Sud-Américains (COL, ECU, MEX) 

 
Lengen Lolkurraru (KEN) lors de sa dernière victoire en 2021 
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Quelques informations essentielles sur la manifestation. 

 

Départ : Thyon 2000    Arrivée : sur le mur du barrage de la Grande Dixence 

 

Programme du dimanche 7 août 2022 

Dès 6h30 retrait des dossards à Thyon 2'000 

7h30 – 10h30 : départs des populaires en blocs par tranche de 30 min (départ à la 
carte dans chaque demi-heure avec au max 120 participants) 

11h30 : départ des coureurs Elites 

Dès 12h30 arrivée des premiers sur le barrage 

Retour à Thyon 2'000 en bus 

Prix souvenir (T-shirt), primes 

Animations, cors des alpes 

 

Les inscriptions sont encore possibles en ligne jusqu’au 
samedi 6 août à minuit. Pas de possibilité de s’inscrire sur 
place 
 

Les résultats seront disponibles sur notre site internet et sur Datasport. 

 

Merci pour votre collaboration 

THYON-DIXENCE 

François Genolet / Président du CO 

 

 

     
Arrivée sur le barrage de la Grande Dixence   

www.thyon-dixence.ch 



 

 

Principaux athlètes annoncés à ce jour 
 

   

Principaux athlètes invités et annoncés 
Liste au 31 juillet 2022

Hommes

AH: Aletsch-Halbmarathon, NM : Neirivue-Moléson, MRN : Montreux-Rochers-de-Naye, TD: Thyon-Dixence, SZ : Sierre-Zinal, TdA : 

Tour des Alpages, IM: Internationaler Matterhornlauf, MU : Matterhorn Ultraks, ZM: Zermatt Marathon, ZH : Zermatt Halbmarathon, JM: 

Jungfrau-Marathon, MF: Morat-Fribourg

CS : Championnats suisses, CE : championnats d'Europe, CM : championnats du monde

Dossard

44 Abrantes José CH 1er Vet3 TD 18 et TD 19

42 Ayeko Joel UGA

41 Blanes Andreu ESP Un des meilleurs coureurs sur route espagnol

49 Bonvin Mathieu CH

87 Bovier Marco CH Vainqueur Thyon-Dixence 87 et 88

5 Carera Casas Juan Carlos MEX 2e TD 18, 5e SZ 18, 10e CM 19, 2e TD19, 4e SZ 19, 6e TD 21

40 Chadhi Hassan F Spécialiste du Marathon. 11e Marathon de Séville 22 en 2h08'

31
Dupont Jean-

Christophe

F 1er SZ 07, 6e TD 07, 3e Zermatt-Marathon 08, 7e TD 08, 3e ZM 13, 8e MRN 19

39 Durance Clément F 5e JM 21, 3e ZM 22, 2e Trail Audannes 22

32 Epiney Lucien CH 7e JM 15, 4e AH 16, 10e 20km Lausanne 17, 5e ZM17, 6e 20km Lausanne 18

57 Fatton Didier CH 2e Vet2 TD 21

50 Fatton Roman CH 1er Junior TD 19

51 Favre Matteo CH

38 Forero Wilmer COL

2 Gray Joe USA 1er CM 2019, 2e TD 13 et 21

26 Hernandez Jose Gregorio MEX

37
Iles Farinago Richard 

Michael

ECU

36 Kangogo Marc KEN

24
Kemoi Gilbert Kiprotich KEN Team run2gether, 10e TD 19, 8e TD 21

25 Kipngeno Patrick KEN Team run2gether. L'étoile montante des courses de montagne

9 Kosgei Isaac Toroitich KEN 2e ZM17, 3e TD 17, 2e ZM 17,14e TD 2019, 5e TD 21

52 Leboeuf François CH 2e MRN 17, 8e JM 17, 3e 20km Lausanne 18, 4e JM 18, 3e ZM 19, 3e MRN 21, 4e JM 21, 4e MRN 22

1 Lolkurraru Lengen KEN Team run2gether, 1er Grossglockner Mountainrun, 1er TD 21, 4e SZ 21

54 Lucchina Julien CH

7 Maestri Cesare I 2e CM 2019, 4e TD 21, 3e SZ 21, actuellement 2e de la coupe du monde 2022

27 Malaver Andres Ruiz COL 11e TD 21, 2e MRN 22

4 Mamu Petro ERI 1er TD 19 en 1h08'41 (3e meilleur chrono), actuellement 2e de la coupe du monde 2022

6 Mejia Ricardo MEX 6x vainqueurs TD - 5x vainqueurs SZ - 4x doublés TD-SZ

8 Mwenda Japhet Mutwiri KEN Team run2gether, 1er TD 18

35
Olivo Merino Alexander 

Marcelo

ECU

53 Pitteloud Fabien CH

34
Padua 

Rodriguez

Saul Antonio COL 1er NM 19, 1er MRN 19, 9e TD 19, 1er MRN 21, 3e MRN 22, 2e NM 22

33 Regad Kenzo CH

29 Riungu Eric Muthomi KEN

28 Rodriguez William COL 11e TD 17, 7e SZ 17, 7e TD 18, 4e MRN 22, 1er Trail Audannes 22

56 Schroeter Julien CH

43 Stritt Karl CH 1er Vétérans 3 TD10

30 Tefera Mekonen ETH 4e MRN 19, 12e TD 21, 4e TdA 22

3 Vera Diego COL 3e TD 21

Femmes
Dossard

48 Bartschi Béatrice CH

23 Cheptegei Rebecca UGA

55 Clivaz Virginie CH 4e TdA 22

45 Delasoie Mélanie CH

46 Heller Magali CH 1ère Junior 2018

14 Iozzia Ivana I 3x champ. Italienne Marathon, 1ère ZM 17-18 - 22

15 Jepkosgei Sally KEN

16 Kibiwott Nehemia KEN

12 Leboeuf Theres CH 1ère TdA 19, 3e 20km Lausanne 19, 1ère MRN 21, 3e JM 21, 4e MRN 22, 3e NM 22, 1ère TdA 22

18 Llumiquinga Blanca Mariel ECU

47 Métrailler Annelies CH

10
Murigi Lucy Wambui KEN 1ere Kerzerslauf 14, 1ere TD 14 et RECORD, 1ere TD 15 et RECORD, 1ère SZ 15, 4e JM 15, 2e Kerzerslauf 

16, 3e TD16, 2e SZ 16, 1ère CM 17, 1ère TD 17, 1ère SZ 17, 2e MF 17, 1ère TD 18, 1ère SZ 18, 3x doublés 

TD-SZ, championne monde de la montagne 2018, 1ère TD 19 - 5 victoires TD - 2 records TD

11
Omosa Teresiah 

Kwamboka

KEN Team run2gether, 2e TD 21, 5e SZ 21

21 Pastorova Petra CZ 7e TD 21

17 Philaries Kisang KEN

19 Rivera Carrillo Reyna Isela MEX

22 Torres Nataly ECU 11e TD 21

13 Vachon Noémie F

20 Yerly Laurence CH 8e TD 17, 13e SZ 17, 3e MRN 18, 2e 20 Km Lausanne 18, 6e MRN 19, 5e TdA 19, 2e Femme 1 TD 21



 

 

Vainqueurs 
 

  

Année HOMMES FEMMES

1982 Albrecht Moser (CH) 1h14'19'' Heide Brenner (D) 1h44'57''

1983 Guido Rhyn (CH) 1h11'51'' Fatima Santos (POR) 1h38'13''

1984 Zoltan Kiss (HUN) 1h13'21'' Véronique Marot (F) 1h27'04''

1985 Jack Maitland (GB) 1h10'30'' Véronique Marot (F) 1h26'14''

1986 Phil Makepiece (GB) 1h14'03'' Isabelle Pralong (CH) 1h38'19''

1987 Marco Bovier (CH) 1h11'24'' Véronique Marot (F) 1h24'02''

1988 Marco Bovier (CH) 1h11'35'' Sally Goldsmith (GB) 1h24'12''

1989 Jairo Correa (COL) 1h09'43'' Sally Goldsmith (GB) 1h24'14''

1990 Jairo Correa (COL)  RECORD 1h08'28'' Sally Goldsmith (GB) 1h25'56''

1991 Francisco Sanchez (COL) 1h10'45'' Barbara Guericke (D) 1h27'57''

1992 Francisco Sanchez (COL) 1h10'01'' Barbara Guericke (D) 1h29'48''

1993 Matt Carpenter (USA) 1h08'40'' Barbara Guericke (D) 1h29'38''

1994 Jacinto Lopez (COL) 1h09'17'' Isabella Moretti (CH) 1h21'07''

1995 German Fernandez (COL) 1h09'01'' Chantal Dallenbach (CH) 1h28'27''

1996 German Fernandez (COL) 1h10'16'' Fabiola Rueda Oppliger (CH) 1h28'17''

1997 Haile Koricho (ETH) 1h09'14'' Isabella Crettenand-Moretti (CH) 1h25'03''

1998 Ricardo Mejia (MEX) 1h10'23'' Florence Kolly (CH) 1h30'10''

1999 Ricardo Mejia (MEX) 1h09'30'' Ymer Etaferahu (ETH) 1h25'52''

2000 Billy Burns (GB) 1h12'06'' Irina Poupaza-Souvorova (RUS) 1h29'17''

2001 Ricardo Mejia (MEX) 1h09'44'' Angela Mudge (GB) 1h22'39''

2002 Ricardo Mejia (MEX) 1h09'10'' Angela Mudge (GB) 1h23'12''

2003 Marco De Gasperi (I) 1h09'36'' Tola Zebenech (ETH) 1h23'28''

2004 Ricardo Mejia (MEX) 1h11'04'' Isabelle Guillot (F) 1h27'05''

2005 Bruno Heuberger (CH) 1h12'44'' Yolanda Fernandez (COL) 1h22'56''

2006 Ricardo Mejia (MEX) 1h12'32'' Svetlana Netchaeva (RUS) 1h30'27''

2007 Tolossa Chengere (ETH) 1h11'25'' Isabella Crettenand-Moretti (CH) 1h32'20''

2008 Tesfay Felfele (ETH) 1h11'09'' Angela Mudge (GB) 1h28'32''

2009 David Schneider (CH) 1h12'43'' Angela Mudge (GB) 1h28'51''

2010 Costa César (CH) 1h12'44'' Wilkinson Victoria (GB) 1h29'29''

2011 Costa César (CH) 1h11'39'' Brindle Lindsey (GB) 1h38'46''

2012 Costa César (CH) 1h13'27'' Hrebec Laura 1h32'58''

2013 Cardona Rios Juan Carlos (COL) 1h10'34'' Camboulives Aline (F) 1h27'05''

2014 Kosgei Isaac (KEN) 1h09'52'' Murigi Lucy (KEN) 1h20'31''

2015 Kosgei Isaac (KEN) 1h11'28'' Murigi Lucy (KEN) RECORD 1h19'51''

2016 Kosgei Isaac (KEN) 1h10'54'' Tunstall Sarah (GB) 1h26'52''

2017 Ndungu Geoffrey (KEN) 1h11'24'' Murigi Lucy (KEN) 1h20'05''

2018 Mwenda Japhet Mutwiri (KEN) 1h13'22'' Murigi Lucy (KEN) 1h23'41''

2019 Mamu Petro (ERY) 1h08'41'' Murigi Lucy (KEN) 1h22'35''

2021 Lolkurraru Lengen (KEN) 1h09'08'' Gitonga Purity Kajuju (KEN) 1h19'28''



 

 

 
Records 
 

 
 

Doublés Sierre-Zinal / Thyon-Dixence 
 

 

HOMMES FEMMES

1982 Albrecht Moser (CH) 1h14'19'' 1982 Heide Brenner (D) 1h44'57''

1983 Guido Rhyn (CH) 1h11'51'' 1983 Fatima Santos (CH) 1h38'13''

1985 Jack Maitland (GB) 1h10'30'' 1984 Véronique Marot (GB) 1h27'04''

1989 Jairo Correa (COL) 1h09'43'' 1985 Véronique Marot (GB) 1h26'14''

1990 Jairo Correa (COL)  1h08'28'' 1987 Véronique Marot (GB) 1h24'02''

1994 Isabella Moretti (CH) 1h21'07''

2014 Lucy Murigi (KEN) 1h20'31''

2015 Lucy Murigi (KEN) 1h19'51''

2021 Gitonga Purity Kajuju (KEN) 1h19'08''

THYON-DIXENCE SIERRE-ZINAL

1985 Hommes Jack Maitland (GB) Jack Maitland (GB)

Femmes Véronique Marot (GB) Véronique Marot (GB)

1986 Hommes Phil Makepiece (GB) Phil Makepiece (GB)

1987 Femmes Véronique Marot (GB) Véronique Marot (GB) RECORD

1988 Femmes Sally Goldsmith (GB) Sally Goldsmith (GB)

1989 Femmes Sally Goldsmith (GB) Sally Goldsmith (GB)

1990 Hommes Jairo Correa (COL)  RECORD Jairo Correa (COL)  

1991 Hommes Francisco Sanchez (COL) Francisco Sanchez (COL)

1994 Hommes Jacinto Lopez (COL) Jacinto Lopez (COL)

1998 Hommes Ricardo Mejia (MEX) Ricardo Mejia (MEX)

1999 Hommes Ricardo Mejia (MEX) Ricardo Mejia (MEX) RECORD

2000 Hommes Billy Burns (GB) Billy Burns (GB)

Femmes Irina Poupaza-Souvorova (RUS) Irina Poupaza-Souvorova (RUS)

2001 Hommes Ricardo Mejia (MEX) Ricardo Mejia (MEX) RECORD

Femmes Angela Mudge (GB) Angela Mudge (GB) RECORD

2004 Hommes Ricardo Mejia (MEX) Ricardo Mejia (MEX)

2015 Femmes Lucy Murigi (KEN) RECORD Lucy Murigi (KEN)

2017 Femmes Lucy Murigi (KEN) Lucy Murigi (KEN)

2018 Femmes Lucy Murigi (KEN) Lucy Murigi (KEN)

VAINQUEURS



 

 

 

10 meilleurs temps 
 

 

 
 

Profil et temps de passage 
 

 
 
 

Partenaires MEDIA                       

 

Temps Catégorie Nom Pays Année Rang

HOMMES 1 1h08'28'' Elite Correa Jairo COL 1990 1

2 1h08'41'' Elite Mamu Petro ERY 2019 1

3 1h08'40'' Elite Carpenter Matt USA 1993 1

4 1h09'01'' Elite Fernandez German COL 1995 1

5 1h09'08'' Elite Lolkurraru Lengen KEN 2021 1

6 1h09'10'' Elite Mejia Ricardo MEX 2002 1

7 1h09'14'' Elite Haile Koricho ETH 1997 1

8 1h09'17'' Elite Lopez Jacinto COL 1994 1

9 1h09'20'' Elite Guerrero Jose COL 1994 2

10 1h09'30'' Elite Mejia Ricardo MEX 1999 1

FEMMES 1 1h19'28'' Femmes Gitonga Purity Kajuju KEN 2021 1

2 1h19'51'' Femmes Lucy Murigi KEN 2015 1

3 1h20'05'' Femmes Lucy Murigi KEN 2017 1

4 1h20'31'' Femmes Lucy Murigi KEN 2014 1

5 1h21'07'' Femmes Crettenand Moretti Isabella CH 1994 1

6 1h21'12'' Femmes Maina Veronicah KEN 2015 2

7 1h22'16'' Femmes Omosa Teresiah Kwamboka KEN 2021 2

8 1h22'35'' Femmes Lucy Murigi KEN 2019 1

9 1h22'39'' Femmes Mudge Angela GB 2001 1

10 1h22'45'' Femmes Maude Mathys CH 2017 2


